14-10-2025

MUNICIPIO DE TLALIXTAC DE CABRERA DISTRITO DE CENTRO, OAX.

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

SEPTIEMBRE CERRADO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION (EA-1)
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION (EA-2)
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS (EA-3)
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS (EA-G1)

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

2025

12,656,308.19
6,426,489.57
0.00
223,500.00
2,346,247.50
252,958.07
3,407,113.05
0.00

32,269,564.13

32,269,564.13

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

44,925,872.32

14,659,383.17
53,940.17
7,617,482.32
6,987,960.68
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

2024

12,079,628.66
3,747,759.05
0.00
354,000.00
3,245,311.10
440,966.26
4,291,592.25
0.00

56,337,300.15

56,337,300.15

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

68,416,928.81

39,153,577.19
8,541,324.69
13,947,006.06
16,665,246.44
577,707.01
0.00

0.00

0.00
517,707.01
0.00

0.00

0.00
60,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 2,150,336.59 3,067,224.88
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 2,150,336.59 3,067,224.88
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U 0.00 0.00
OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 7,675,442.30 12,803,876.30
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 7,675,442.30 12,803,876.30
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 24,485,162.06 55,602,385.38
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $20,440,710.26 $12,814,543.43

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE TLALIXTAC DE CABRERA
ESTADO DE ACTIVIDADES

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/553/01324/2025 | INFORME | 2025 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE ACTIVIDADES |
2025-10-15 04:41:37 | MUNICIPIO | 00001000000705769519 | MTC850101GWA | MUNICIPIO DE TLALIXTAC DE CABRERA | CENTRO | OAXACA | DIRECCION |
MIGUEL CABRERA S/N TLALIXTAC DE CABRERA 68270 | municipiodetlalixtacdecabrera@gmail.com | 9515661961 | AUTORIDAD | ARNULFO LOPEZ HERNANDEZ |
SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | bcd78fd39227185f061f9a199c74d15c7c3f41ffald36781f47ff2fd8c621f71 |

FIRMA ELECTRONICA
PP0a3wrb311rb6KnttsroSq3YdUMJjm6V5N5kI+E1jA3+t2SMxkShULINEXUY ptRufaY Fw22DuXmRhkxCRDFpdtu6i7upegP4z/z/QhGiyYalbdj5Vt7pttQmHcajFILjPjjg3DrvH
QiXoYE6ReHel8G+eL0beAnL2KJIDYVv300S9GYf+hV/REqscDX2YFdVNgQJINgeArtZqVvYcBQOhuO41N3VitBubdZj62SpCkvnrvvYZBZaZuVWDGOJIQNdQHtU+fKM+lad/

EdN436EJQ+ITzri+0OxRX/zRBLDTI7h8xdVflgnJOkIGSaEAeZETyyuVXRTe6X/IXbNOgUbQQqQ==
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