

MUNICIPIO DE TLALIXTAC DE CABRERA DISTRITO DE CENTRO, OAX.
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

SEPTIEMBRE CERRADO		2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
INGRESOS DE GESTIÓN	(EA-1)	12,656,308.19	12,079,628.66
IMPUESTOS		6,426,489.57	3,747,759.05
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS		223,500.00	354,000.00
DERECHOS		2,346,247.50	3,245,311.10
PRODUCTOS		252,958.07	440,966.26
APROVECHAMIENTOS		3,407,113.05	4,291,592.25
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS		0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN	(EA-2)	32,269,564.13	56,337,300.15
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES			
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES		32,269,564.13	56,337,300.15
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	(EA-3)	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS		0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS		0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA		0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES		0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS		0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		44,925,872.32	68,416,928.81
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	(EA-G1)		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		14,659,383.17	39,153,577.19
SERVICIOS PERSONALES		53,940.17	8,541,324.69
MATERIALES Y SUMINISTROS		7,617,482.32	13,947,006.06
SERVICIOS GENERALES		6,987,960.68	16,665,246.44
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		0.00	577,707.01
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO		0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES		0.00	517,707.01
PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALÓGOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
DONATIVOS		0.00	60,000.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR		0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		0.00	0.00
PARTICIPACIONES		0.00	0.00
APORTACIONES		0.00	0.00
CONVENIOS		0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA		0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA		0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA		0.00	0.00

MUNICIPIO DE TLALIXTAC DE CABRERA DISTRITO DE CENTRO, OAX.
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	2,150,336.59	3,067,224.88
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	2,150,336.59	3,067,224.88
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U	0.00	0.00
OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSION PUBLICA	7,675,442.30	12,803,876.30
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	7,675,442.30	12,803,876.30
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	24,485,162.06	55,602,385.38
 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	 \$ 20,440,710.26	 \$ 12,814,543.43

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/553/01324/2025 | INFORME | 2025 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE ACTIVIDADES |
2025-10-15 04:41:37 | MUNICIPIO | 0000100000705769519 | MTC850101GWA | MUNICIPIO DE TLALIXTAC DE CABRERA | CENTRO | OAXACA | DIRECCIÓN |
MIGUEL CABRERA S/N TLALIXTAC DE CABRERA 68270 | municipiodetlalixtacdecabrera@gmail.com | 9515661961 | AUTORIDAD | ARNULFO LOPEZ HERNANDEZ |
SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | bcd78fd39227185f061f9a199c74d15c7c3f41ffa1d36781f47ff2fd8c621f71 |

FIRMA ELECTRÓNICA

PP0a3wrb311rb6Knttsr9Sq3YdUMJjm6V5N5kJ+E1jA3+t2SMxkShULINEXUYptRufaYFw22DuXmRhkxCRDFpdtu6i7upegP4z/z/QhGiYalbdj5Vt7pttQmHcajFILjPjjg3DrVH
QiXoYE6ReHeI8G+eL0beAnL2KJDYv3o0S9GYf+hV/REqscDX2YFdVNqQJNgeArtZqVvYcBQOhuO41N3VttBubdZj62SpCkvnrvYZBZaZuVWDGOJIQNdQHtU+fKM+laJ/
EdN436EJQ+ITzri+oOxRX/zRBLDTI7h8xdVflqnJ0kIGSaEAeZETyyuVXRTe6X/lXbN0gUbQQqQ==